
 

 

 

   

 
    
 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

14 березня 2024 року                      м. Біляївка                                                № 66 

 
 

 

Про затвердження висновку про недоцільність позбавлення батьківських 

прав Щерби Анатолія Володимировича, _________ року народження 

відносно малолітніх дітей, Щерби В’ячеслава Анатолійовича, _________ 

року народження, Щерби Олександри Анатоліївни, _________ року 

народження, Щерби Уляни Анатоліївни, _________ року народження та 

неповнолітнього сина, Щерби Максима Анатолійовича, _________ року 

народження 

 

Відповідно до п. п. 4 п. «б» ч.1 ст. 34, частини шостої статті 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 8, 12 Закону України 

«Про охорону дитинства», статті 19 Сімейного Кодексу України, постанови 

Кабінету Міністрів України № 866 від 24.09.2008 р. «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав дітей», враховуючи 

рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол від 11 березня             

2024 року №3), виконавчий комітет Біляївської міської ради, 

 

ВИРІШИВ: 

 

            1. Затвердити висновок про недоцільність позбавлення батьківських 

прав Щерби Анатолія Володимировича, _________ року народження відносно 

малолітніх дітей, Щерби В’ячеслава Анатолійовича, _________ року 

народження, Щерби Олександри Анатоліївни, _________ року народження, 

Щерби Уляни Анатоліївни, _________ року народження та неповнолітнього 

сина, Щерби Максима Анатолійовича, _________ року народження 

(додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Олену Кравченко. 

 

 

Біляївський міський голова                                                      Михайло 

БУХТІЯРОВ 

 



                    

                         
                                                                    Додаток  

                                                                                                   рішення виконавчого комітету  

                                                                                        Біляївської міської ради  

                                                                                 від 14.03.2024 № 66 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про недоцільність позбавлення батьківських 

прав Щерби Анатолія Володимировича, _________ року народження 

відносно малолітніх дітей, Щерби В’ячеслава Анатолійовича, _________ 

року народження, Щерби Олександри Анатоліївни, _________ року 

народження, Щерби Уляни Анатоліївни, _________ року народження та 

неповнолітнього сина, Щерби Максима Анатолійовича, _________ року 

народження 

 

            Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування Біляївської міської ради стало відомо наступне. 

            До Служби у справах дітей Біляївської міської ради надійшла ухвала 

Бершадського районного суду Вінницької області про виготовлення висновку 

щодо доцільності/недоцільності позбавлення батьківських прав Щерби 

Анатолія Володимировича, _________ року народження відносно малолітніх 

дітей, Щерби В’ячеслава Анатолійовича, _________ року народження, Щерби 

Олександри Анатоліївни, _________ року народження, Щерби Уляни 

Анатоліївни, _________ року народження та неповнолітнього Щерби Максима 

Анатолійовича, _________ року народження. 

            15 квітня 2008 року Майорівською сільською радою Біляївського 

району Одеської області за №04  був зареєстрований шлюб між Анісімовою 

(після шлюбу Щерба) Ганною Євгеніївною та Щербою Анатолієм 

Володимировичем, від шлюбу у них народилися діти, Щерба В’ячеслав 

Анатолійович, _________ року народження (свідоцтво серії 1-АМ №163386), 

Щерба Олександра Анатоліївна, _________ року народження (свідоцтво серії 

І-ЖД №442936), Щерба Уляна Анатоліївна, _________ року народження 

(свідоцтво серії І-АМ №237111), Щерба Максим Анатолійович, _________ 

року народження (свідоцтво серії 1-АМ №109159). 

            06 серпня 2014 року рішенням Біляївського районного суду шлюб між 

Щербою Анатолієм Володимировичем та Щербою Ганною Євгеніївною було 

розірвано. 

              Наразі мати разом із дітьми проживають за адресою: вул. _________, с. 

Майори, Одеський район, Одеська область. Умови для проживання дітей 

створені на належному рівні, вони забезпечені усім необхідним для виховання 

та розвитку про що свідчить Акт обстеження житлово-побутових умов. 

            Згідно характеристик Майорівської гімназії Біляївської міської ради 

вихованням Максима, Уляни, Олександри та В’ячеслава займається мати, 

Бонєва Ганна, батько, Щерба Анатолій, не приймає участь у їх вихованні.  

               Відповідно ч.2 ст. 171  Сімейного Кодексу України дитина, яка може 

висловити свою думку, має бути вислухана при вирішенні спору про 



позбавлення батьківських прав. При розмові із В’ячеславом, Максимом та 

Уляною було встановлено, що їх батько на телефоні дзвінки не відповідає, 

матеріально не допомагає, не приймає участі у їх вихованні, тому діти не 

заперечують проти позбавлення його батьківських прав.  

           Відповідно до листа  служби у справах дітей Бершадської міської ради 

від 26 лютого 2024 року  № 01-11-126, спеціалістами Служби здійснено виїзд 

за місцем реєстрації батька дітей, гр. Щерби Анатолія, на момент відвідування 

в будинку була мати, Щерба Галина, яка повідомила, що її син зараз працює та 

проживає в Польщі. Зі Слів Галини Михайлівни, Щерба Анатолій обізнаний 

щодо позбавлення його батьківських прав, але він заперечує проти цього.   

             Тлумачення п. 2 ч. 1 ст. 164 СК України дозволяє зробити висновок, що 

ухилення від виконання своїх обов`язків по вихованню дитини може бути 

підставою для позбавлення батьківських прав лише за умови винної поведінки 

батьків, свідомого нехтування ними своїми обов`язками. Бонєва Ганна 

Євгеніївна не довела та не надала доказів, в чому полягає захист інтересів 

дітей шляхом позбавлення їх батька по відношенню до них батьківських прав 

та доказів, які б безспірно свідчили про умисне ухилення Щербою Анатолієм 

Володимировичем від виконання батьківських обов'язків відносно своїх дітей, 

Максима, Уляни, Олександри та В’ячеслава. 

            Позбавлення батьківських прав відноситься до крайньої міри 

відповідальності, а це означає, що застосовується ця міра тоді, коли всі інші 

засоби впливу виявилися безрезультатними.  

            Виходячи з вищенаведеного, враховуючи відсутність вагомих підстав 

та враховуючи неможливість з’ясування думки батька Щерби В’ячеслава, 

Щерби Олександри, Щерби Уляни, Щерби Максима, щодо його участі у 

вихованні дітей, вважаємо за недоцільне позбавлення батьківських Щерби 

Анатолія Володимировича, _________ року народження відносно малолітніх 

дітей, Щерби В’ячеслава Анатолійовича, _________ року народження, Щерби 

Олександри Анатоліївни, _________ року народження, Щерби Уляни 

Анатоліївни, _________ року народження та неповнолітнього сина, Щерби 

Максима Анатолійовича, _________ року народження. 

             

 

Біляївський міський голова                                                     Михайло 

БУХТІЯРОВ 
 

 


